
SPOLEČNOST FRYDERYKA CHOPINA, SPOLEK
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
ČESKÁ REPUBLIKA

14. MEZINÁRODNÍ KLAVÍRNÍ SOUTĚŽ F. CHOPINA V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH
Mariánské Lázně / Česká republika 12. -15. 8. 2025

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Termín a místo konání soutěže
14. Mezinárodní klavírní soutěž F. Chopina se uskuteční ve dnech 12. -15. 8. 2025 Mariánské Lázně

Pořadatel
Pořadatelem soutěže je Společnost Fryderyka Chopina v České republice a Město Mariánské Lázně.

Kategorie
Soutěž probíhá ve dvou kategoriích: 

             I. do 19 let věku kandidáta (narození po 15. 8. 2006 a později)
II. do 30 let věku kandidáta (narození po 15. 8. 1995 a později)

Bodování soutěže
Bodování soutěže je veřejné. Kompletní výsledky, včetně bodování každého člena poroty, budou 
zveřejněny po ukončení jednotlivých soutěžních kol.

Cvičení
Kandidátům budou poskytnuty klavíry ke cvičení. 

Přihláška a zápisné
Vyplněný přihlašovací formulář spolu s přílohami zašle kandidát nejpozději do 15. 5. 2025 na adresu:
Sekretariát soutěže Fryderyka Chopina
Hlavní 47, 353 01 Mariánské Lázně
nebo na e-mail:  info@chopinfestival.cz  

Přílohy: a) doklad o zaplacení zápisného
b) dvě fotografie formátu 9 x 13 cm, nebo alespoň 1-2 MB
c) stručný životopis
d) kopie občanského průkazu nebo cestovního pasu

Pořadatel potvrdí příjem přihlášky a oznámí přesný termín prezentace do 15. 6. 2025

Zápisné činí 
I. KATEGORIE  40 EUR / 1000 Kč
II. KATEGORIE  80 EUR (2 000 Kč). Tento poplatek je potřeba zaslat na účet č. 8863420277/0100  u 
Komerční banky Mariánské Lázně, Swift KOMBCZPPXXX, IBAN CZ1601000000008863420277.
Jako variabilní symbol při platbě zápisného uvedou čeští účastníci 142025

Ubytování a cestovné
Pořadatelé zajistí a uhradí ubytování po celou dobu účasti kandidáta v soutěži.
Cestovné si hradí účastníci sami.

_______________________________________________________________________________________________________________________
Společnost Fryderyka Chopina, spolek, dům Chopin, Hlavní 47, 353 01 Mariánské Lázně, CZ,   IČO 648 40 441, DIČ CZ648 40 441 č.účtu

8863420277/0100 KB Mar.Lázně, e-mail: info@chopinfestival.cz, www.chopinfestival.cz , tel: 354 595 267, mob: 602 143 273, mob: 777 6170 319

http://www.chopinfestival.cz/


SPOLEČNOST FRYDERYKA CHOPINA, SPOLEK
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
ČESKÁ REPUBLIKA

PROGRAM SOUTĚŽE
Úterý 12. 8. 2025 příjezd, registrace, losování II. kategorie
Středa 13. 8. 2025 1. kolo II. kategorie, 
Čtvrtek 14. 8. 2025 2. kolo II. kategorie, příjezd a losování I. kategorie  
 pátek 15. 8. 2025 I. Kategorie, koncert laureátů II. kategorie, vyhlášení výsledků, 

předání cen a diplomů

Všechny skladby soutěžního repertoáru musí být hrány zpaměti.
Soutěžící přednesou následující díla Fryderyka Chopina: 

I. kategorie /jednokolová/
Soutěžící narozeni později než 15. 8. 2006 

Program z děl Fryderyka Chopina v trvání 20 minut. Porota akceptuje delší či kratší minutáž 
výkonu maximálně o 2 minuty. Do programu nelze zařadit jednotlivé věty sonát.  

II. kategorie /dvoukolová/
Soutěžící narozeni později než 15. 8. 1995 

1. kolo 
4 díla Fryderyka Chopina:
 a/    1 nokturno
 b/    1 balada nebo scherzo
  c/   2 etudy z op. 10 a /nebo/ 25 - kromě op. 10 č. 3, op. 10 č. 6 a op. 25 č. 7/

Pořadí skladeb je volné, pouze obě etudy musí být zahrány v řadě za sebou.

2. kolo

Recitál z děl Fryderyka Chopina v trvání 30–35 minut. Nesmí obsahovat díla hraná v 1. kole.
Náročnost a dramaturgie recitálu je jedním z kritérií při hodnocení výkonu.

_______________________________________________________________________________________________________________________
Společnost Fryderyka Chopina, spolek, dům Chopin, Hlavní 47, 353 01 Mariánské Lázně, CZ,   IČO 648 40 441, DIČ CZ648 40 441 č.účtu

8863420277/0100 KB Mar.Lázně, e-mail: info@chopinfestival.cz, www.chopinfestival.cz , tel: 354 595 267, mob: 602 143 273, mob: 777 6170 319

http://www.chopinfestival.cz/


SPOLEČNOST FRYDERYKA CHOPINA, SPOLEK
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
ČESKÁ REPUBLIKA

CENY SOUTĚŽE
I. kategorie
1. cena 5.000 Kč
2. cena 3.000 Kč
3. cena 2.000 Kč

             II. kategorie
1. cena 30.000 Kč
2. cena 20.000 Kč
3. cena 10.000 Kč

Speciální ceny pro vítěze
- Recitálu na Chopinově festivalu 2026
- Recitál v Żelazowě Woli 
- Pětidenní studijní pobyt ve Varšavě spojený s mistrovskými kurzy 

Držitelům cen, kteří se nezúčastní koncertu vítězů (15. 8. 2025), nebude vyplacena finanční odměna.

Porota má právo neudělit některou z uvedených cen. 
V případě udělení více stejných cen v jedné kategorii má porota právo finanční částku určenou dané kategorii
sloučit a rozdělit způsobem, který bude respektovat výsledek soutěže.
Rozhodnutí poroty je konečné.

POROTA

Porotu 14. Mezinárodní soutěže Fryderyka Chopina tvoří význační pianisté a klavírní pedagogové 
z České republiky a zahraničí. Předsedou poroty je prof. Ivan Klánský.

KONTAKT

TELEFON: 
MOBIL: 00420 777 670 319 komunikace v češtině, ruštině, němčině / Eva Smejkalová
MOBIL: 00420 777 881 308 komunikace v češtině, angličtině, němčině, polštině / Halka Klánská

_______________________________________________________________________________________________________________________
Společnost Fryderyka Chopina, spolek, dům Chopin, Hlavní 47, 353 01 Mariánské Lázně, CZ,   IČO 648 40 441, DIČ CZ648 40 441 č.účtu

8863420277/0100 KB Mar.Lázně, e-mail: info@chopinfestival.cz, www.chopinfestival.cz , tel: 354 595 267, mob: 602 143 273, mob: 777 6170 319

http://www.chopinfestival.cz/


SPOLEČNOST FRYDERYKA CHOPINA, SPOLEK
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
ČESKÁ REPUBLIKA

PŘIHLÁŠKA 

Příjmení ………………………………….…… Jméno………………………………..…….

Datum a místo narození………………….. Národnost…………………………………

Trvalá adresa ……………………………………………………………………………………………….

E-mail…………………………………………………………………………………………………………

Telefon včetně předvolby  ……………………………………………………………………………..

Současná škola / zaměstnání ..………………………………………………………………………….

Program (v případě, že se hlásíte do I. kategorie, vyplňte, prosím, jen 1. kolo)

1. KOLO -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. KOLO -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Uzávěrka přihlášek 15. 5. 2025

Datum -----------------------------             

Podpis -----------------------------

_______________________________________________________________________________________________________________________
Společnost Fryderyka Chopina, spolek, dům Chopin, Hlavní 47, 353 01 Mariánské Lázně, CZ,   IČO 648 40 441, DIČ CZ648 40 441 č.účtu

8863420277/0100 KB Mar.Lázně, e-mail: info@chopinfestival.cz, www.chopinfestival.cz , tel: 354 595 267, mob: 602 143 273, mob: 777 6170 319

http://www.chopinfestival.cz/

